

A M D PEREIRA ME

CNPJ: 13.922.872/0001-59

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição parcelada de material ópticos para atendimento do Programa Novo Olhar da Assistência Social, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Sr. (a) Agente de Contratação e equipe de Apoio da Prefeitura Municipal do Encanto/RN

A M D Pereira, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.922.872/0001-59, sediada na Rua Stenio Aladim, 19, Sala A, Recreio, Caicó/RN, CEP: 59.300-000, por seu representante legal, Alfredo Márcio Dantas Pereira, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 1.120.532 ITEP/RN e inscrito no CPF sob o nº 703.334.324-87, residente e domiciliado na Rua Stenio Aladim, 19, Recreio, Caicó/RN, CEP: 59.300-000, após exame do documento que compõem o presente procedimento licitatório, propomos realizar os serviços constantes desta Proposta de Preços, pelo valor total de **R\$ 88.995,00** (oitenta e oito mil novecentos e noventa e cinco reais), conforme planilhas abaixo:

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARMAÇÃO DE METAL C/ MOLA FIO DE NYLON E ARO TOTAL TIPO LUXO	Kazwini	600	UNID.	66,85	40.110,00
	armação de metal c/ mola fio de nylon e aro total tipo luxo					
	Valor Unitário R\$ 66,85 (sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)					
	Valor Total R\$ 40.110,00 (quarenta mil cento e dez reais).					
2	LENTE EM RESINA CR 39 C/A.R, VISÃO SIMPLES COM DIOPTRIAS DE 0 A 4 GRAUS	Artlens	250	UNID.	57,58	14.395,00
	lentes em resina cr 39 c/a. r, visão simples com dioptrias de 0 a 4 graus					
	Valor Unitário R\$ 57,58 (cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos)					
	Valor Total R\$ 14.395,00 (quatorze mil e trezentos e noventa e cinco reais).					
3	LENTE EM RESINA CR 39 BIFOCAL KRYPTOK	Ophabras	100	UNID.	64,96	6.496,00
	lentes em resina cr 39 bifocal kryptok					
	Valor Unitário R\$ 64,96 (sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos)					
	Valor Total R\$ 6.496,00 (seis mil quatrocentos e noventa e seis reais).					
4	LENTE EM RESINA CR 39 MULTIFOCAL	SMART 17mm	200	UNID.	89,90	17.980,00
	lentes em resina cr 39 multifocal					
	Valor Unitário R\$ 89,90 (oitenta e nove reais e noventa centavos)					
	Valor Total R\$ 17.980,00 (dezessete mil novecentos e oitenta reais).					
5	LENTE EM RESINA CR 39, VISÃO SIMPLES COM DIOPTRIAS DE 4,25 A 8 GRAUS (AUTO ÍNDICE)	Haytec	50	UNID.	156,72	7.836,00
	lentes em resina cr 39, visão simples com dioptrias de 4,25 a 8 graus (auto índice)					
	Valor Unitário R\$ 156,72 (cento e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos)					
	Valor Total R\$ 7.836,00 (sete mil oitocentos e trinta e seis reais).					
6	ESTOJOS PARA ÓCULOS C/LOGO DO PROGRAMA	Petroplastic	600	UNID.	2,59	1.554,00
	estojos para óculos c/logo do programa					
	Valor Unitário R\$ 2,59 (dois reais e cinquenta e nove reais)					
	Valor Total R\$ 1.554,00 (mil quinhentos e cinquenta e quatro reais).					
7	FLANELA COM LOGO DO PROGRAMA	DMLS confecções de roupas	600	UNID.	1,04	624,00
	flanela com logo do programa					
	Valor Unitário R\$ 1,04 (um real e quatro centavos)					
	Valor Total R\$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais).					
Valor total						R\$88.995,00

Informamos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos. São

RUA STENIO ALADIM, 19, SALA A, RECREIO, CAICÓ, CEP: 59.300-000

(84) 99662-4499

A M D PEREIRA ME

CNPJ: 13.922.872/0001-59

de nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de omissão ou incorreção na cotação da proposta.

Prazo de Execução das Obras/Serviços. De acordo com o Termo de Referência

Prazo de Validade da Proposta de 60 dias.

Outras informações: **A M D PEREIRA**, sediada na Rua Stenio Aladim, 19, Sala A, Recreio, Caicó/RN, CEP: 59.300-000, Telefone (84) 99662-4499,

CNPJ/MF sob o nº 13.922.872/0001-59, Inscrição Estadual 20.252.838-3 e inscrição Municipal 009.770-5, Banco Bradesco (237), Agência 1038 - Conta corrente nº. 22.411-1 **A M D PEREIRA**

Caico/RN, 31 de março de 2025

A M D PEREIRA

CNPJ: 13.922.872/0001-59

Alfredo Márcio Dantas Pereira

CPF: 703.334.324-87

Diretor Geral